

質問回答票（入札確認前）

件名 本事管第159号「令和3年度静岡県立病院機構ネットワーク機器更新工事」について

令和3年9月24日

静岡県立病院機構情報システム整備室

質問No	表題	質問内容	回答
1	県立総合病院 機器数量について L2スイッチ#1	仕様書:7台、図面:4台の記載があり、予備機が3台の認識ですが合っていますでしょうか。	合っています。
2	県立総合病院 機器数量について L2スイッチ#2	仕様書:11台、図面:11台と数量が一致していますが、予備機は不要でしょうか。必要な場合は何台必要になりますでしょうか。	仕様書に誤りがありました。14台としてください。
3	県立総合病院 機器数量について L2スイッチ#3	仕様書:45台、図面:36台の記載があり、予備機が9台の認識ですが合っていますでしょうか。	仕様書と図面に誤りがありました。39台設置予定のため予備機を含め44台としてください。
4	県立総合病院 機器数量について L2スイッチ#4	仕様書:10台、図面:3台の記載があり、予備機が7台の認識ですが合っていますでしょうか。	仕様書に誤りがありました。5台としてください。
5	県立総合病院 機器数量について PoEスイッチ#1	仕様書:11台、図面:13台の記載があり、図面記載台数が2台多い状況です。予備機はどのように考えていますでしょうか。	仕様書と図面に誤りがありました。14台設置予定のため18台としてください。
6	こども病院 機器数量について PoEスイッチ#1	仕様書:3台、図面:4台の記載があり、図面記載台数が1台多い状況です。予備機はどのように考えていますでしょうか。	仕様書と図面に誤りがありました。3台設定予定のため5台としてください。
7	県立総合病院 機器数量について PoEスイッチ#2	仕様書:27台、図面:27台と数量が一致していますが、予備機は不要でしょうか。必要な場合は何台必要になりますでしょうか。	仕様書と図面に誤りがありました。26台設置予定のため30台としてください。
8	こども病院 機器数量について PoEスイッチ#2	仕様書:19台、図面:14台の記載があり、予備機が5台の認識ですが合っていますでしょうか。	仕様書と図面に誤りがありました。17台設置予定のため20台としてください。
9	患者Wi-Fi認証装置	入札価格内訳書では「患者Wi-Fi認証サーバー」と記載されておりますが、仕様書の通り「患者Wi-Fi認証装置」としてのお見積りでよろしかったでしょうか。	患者Wi-Fi認証装置で間違いありません。
10	工事完成期限	世界的な半導体不足の影響により、病院毎に設定されている期限に影響が生じてしまう可能性があります。影響を最小限にすることを前提に仕様に係る協議を行うことは可能でしょうか。	実際に開始した際にどうしても間に合わないことがわかったタイミングで都度協議をあげていただくのは構いませんが極力年度内に全て終わるよう努力してください。
11	患者Wi-Fi認証装置	ライセンスについては10年間提供可能な製品を選定しますが、ライセンス費用は保守費内訳書への記載でよろしかったでしょうか。またその期間は1年分の保守費でよろしかったでしょうか。	2年目以降の費用は保守費内訳書に記載してください。1年目の分は工事費に含んでください。
12	ネットワーク管理サーバ#1	7年間保守が可能な製品を選定しますが、保守費用は保守費内訳書への記載でよろしかったでしょうか。またその期間は1年分の保守費でよろしかったでしょうか。	2年目以降の費用は保守費内訳書に記載してください。1年目の分は工事費に含んでください。
13	ネットワーク管理サーバ#2	5年間保守が可能な製品を選定しますが、保守費用は保守費内訳書への記載でよろしかったでしょうか。またその期間は1年分の保守費でよろしかったでしょうか。	2年目以降の費用は保守費内訳書に記載してください。1年目の分は工事費に含んでください。
14	DHCPサーバ	保守条件に関する記載がありませんが、保守費用は保守費内訳書へ含めなくてよろしかったでしょうか。	標準保証あるいは標準保守のみで構いません。

質問No	表題	質問内容	回答
15	ネットワーク監視センサー・マネージャー	初年度保守分の費用は保守費内訳書への記載でよろしかったでしょうか。	2年目以降の費用は保守費内訳書に記載してください。1年目の分は工事費に含んでください。
16	機器台数について	特記仕様書に記載されているL2スイッチ、PoEスイッチ、無線LANアクセスポイントの台数と、図面の物理構成図に記載されている機器の台数が一致しないため、必要な台数と機器設置場所(物理構成図に追加する場合)をご提示いただけますでしょうか？	修正資料として総合とこども物理構成図と対比表及び特記事項仕様書を提示します。対比表と特記事項仕様書は緑文字で訂正しています。
17	ネットワーク管理サーバ#1及びネットワーク管理サーバ#2のサーバに搭載するメモリについて	②メモリは冗長構成になるようにして必要数を搭載することありますが、冗長構成はメモリ故障時、サーバの再起動により故障メモリを切り離れた状態で運転可能であればよろしいでしょうか？	その認識で間違いありません。
18	ネットワーク監視センサー・マネージャについて	御見積の手配にあたり、「iNetSecSmartFinder」をご契約されているようでしたら、「ハード保守情報ご案内書」と「ライセンス利用情報ご案内書」をご提示いただけますでしょうか。	総合病院については「iNetSecIntraWall」として保守が10月31日までであり、更新予定です。調達に必要であれば別途メールで依頼を頂ければ直接送付します。
19	ネットワークラックについて	(17)③の壁掛け6Uラックは、壁掛設置(取付)作業まで本工事に含めますでしょうか？	取り付けを含めて本工事の範囲としてください。
20	工事完成期限について	新型コロナウイルス感染症の影響及び世界的半導体不足における生産調整の影響で、必要な機器の納期が遅れる場合、完成期限を延長することは可能でしょうか？	実際に開始した際にどうしても間に合わないことがわかったタイミングで都度協議をあげていただくのは構いませんが極力年度内に全て終わるよう努力してください。
21	同種工事の施工実績 配置予定技術者の資格・工事経験の確認(入札参加条件の場合)	主任技術者と監理技術者は両名とも静岡県内での実績が必要でしょうか。	どちらかが県内の実績を有していることが必須となります。県外の実績があればそちらも記載してください。